Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070100176

176

Nº 122, quinta-feira, 1 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA torna público que na
data de 16 de julho de 2021, realizará pregão eletrônico para escolha da proposta mais
vantajosa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E
INFRAESTRUTURA LOGÍSTICA. Valor máximo estimado: R$ 22.773,00 (vinte e dois mil,
setecentos e setenta e três reais) . Informações junto a Supervisão de Compras e
Licitações, sito à Rua Joaquim Nabuco, 59 - Centro, no horário das 09 às 17 horas, ou pelo
telefone (042) 99900-0974 e 3220-1065 - Ramal 2382. A íntegra do Edital, e anexos
constam nos sites: www.pontagrossa.pr.gov./portal da transparência e bllcompras.com.
Pregoeira: Eliane de Freitas.

SIMONE KAMINSKI OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA torna público que na
data de 16 de julho de 2021, realizará pregão eletrônico para escolha da proposta mais
vantajosa para AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PNEUS NOVOS. Valor máximo estimado: R$
79.738,04 (setenta e nove mil, setecentos e trinta e oito reais e quatro centavos).
Informações junto a Supervisão de Compras e Licitações, sito à Rua Joaquim Nabuco, 59 -
Centro, no horário das 09 às 17 horas, ou pelo telefone (042) 99900-0974 e 3220-1065 -

Ramal 2382. A íntegra do Edital, e anexos constam nos sites:
www.pontagrossa.pr.gov./portal da transparência e bllcompras.com. Pregoeira: Eliane de
Freitas.

SIMONE KAMINSKI OLIVEIRA

FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO Á PESQUISA, ENSINO E
E X T E N S ÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação - Fadex, através
de seu superintendente, torna pública o processo nº 0121.110621.0003 referente a
contratação e pessoa jurídica consistente em FCAP Array - Software PC. Fundamento Legal:
art. 25, da lei 8.666/93, conforme disposto no art. 26, da lei citada. Justificativa: Atender
à necessidade do contrato 11/2016 UFPI/FADEX - Desenvolvimento de Vacina com
Organismos Vivos Geneticamente Modificados para Leishmaniose - Continuação do Estudo.
Declaração de inexigibilidade, reconhecida e ratificada em 28/06/2021 por Samuel Pontes
do Nascimento - Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,
Extensão e Inovação - FADEX, CNPJ: 07.501.328/0001-30 - Valor: R$ 2.200,00 (dois mil
duzentos reais) - Contratada: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, CNPJ n°
21.551.379/0021-41.

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E CULTURAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Processo: Pregão Eletrônico 015/2021.
Objeto: Aquisição de notebook. Abertura:12/07/2021 às 09:00 horas. Endereço:

https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações e Edital: www.fundecc.org.br.

ERIWELTON VILELA COELHO
Pregoeiro

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SOROCABANA
FACULDADE DE DIREITO DE SOROCABA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A FACULDADE DE DIREITO DE SOROCABA, mantida Fundação Educacional
Sorocabana sob o CNPJ 71.484.646/0001-30, para fins do disposto no art. 21 da Portaria
MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa
que foi registrado 01 (um) diploma em 08 de junho de 2021 no livro de registro e
sequência numérica: livro nº XXXIII registro: 1776124. A relação do diploma registrado
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço, https://www.fadi.br/diplomas

Sorocaba, 25 de junho de 2021
HUGO LEANDRO MARANZANO

Diretor

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Comissão de Licitação, designada pela Portaria 06 de 06 de março de 2021,
leva ao conhecimento dos interessados que, na forma da Lei 8.666/1993 e das Legislações
Correlatas ao objeto deste certame, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Do Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
construção de Alambrado de Proteção para as necessidades da Associação Uberabense de
Proteção aos Animais - SUPRA, de acordo com as condições e especificações constantes
nos Termo de Referência e demais disposições fixadas no Edital e seus Anexos. Da Retirada
do Edital: O edital completo estará à disposição dos interessados no Setor de Licitação,
situado na Rua Conde Prados, n 211, Bairro: Nossa Senhora da Abadia, CEP: 38.025-260, na
cidade de Uberaba, estado de Minas Gerais, no horário das 08h00min às 16h00min de
segunda a sexta feira, bem como no site: www.funepu.com.br. Da Sessão de Abertura: A
entrega e abertura dos envelopes serão realizadas no dia 21 de julho de 2021 às 09h, na
sede da FUNEPU, no endereço: Rua Conde Prados, nº211, Bairro: Nossa Senhora da
Abadia, CEP: 38.025-260, na cidade de Uberaba, estado de Minas Gerais. Informações
Complementares: Através do Email: elizeu@funepu.com.br, ou pelo telefone (34) 3319-
7615.

ELIZEU DIAS DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente Comissão de Licitação

FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU de 30 de junho de 2021, Seção 3, página 121,

onde se lê: "Processo FFM RC nº 33.674 - Pregão nº PR 0045/2021-00", leia-

se: "Processo FFM RC nº 33.715 - Pregão nº PR 0047/2021-00". Ludemar

Sartori - Gerente de Materiais

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE MONTES CLAROS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE MONTES CLAROS torna público a ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO da COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS - DIVULGAÇÃO DE ELETRÔNICA 01/2021.
Objeto: Aquisição de Equipamento(Computador Desktop-Básico e Computador Servidor),
visando o fortalecimento do Sistema Único de Saúde - SUS, com recursos do Convênio
898478/2020, firmado com o Ministério da Saúde e a FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE MON T ES
CLAROS. Contrato firmado com: Lyron Informática Ltda, CNPJ: 15.427.657/0001-07, valor:
R$ 47.418,00.

EUSTÁQUIO RODRIGUES VERSIANI JÚNIOR
Pregoeiro

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - SRP

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interessados, que no dia
19/07/2021, às 9h (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br realizar-se-á o
Pregão eletrônico de Registro de Preço nº 005/2021-FUNPEC, objeto "eventual aquisição
equipamentos de computação pessoal para salas de situação da vigilância em saúde no
Brasil - CIEVS". Valor estimado: R$ 5.695.358,21 (Cinco milhões, seiscentos e noventa e
cinco mil e trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e um centavos). O edital com as
demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados, na sede e site
da FUNPEC, Campus Universitário, s/n, Lagoa Nova, Natal/RN, em horário comercial. E nos
sites: www.comprasnet.gov.br ou www.funpec.br.

Natal-RN, 29 de junho de 2021.
EDIVALDO BATISTA DE A. FILHO

Pregoeiro

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DA PARAÍBA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 66/2021

A Fundação Parque Tecnológico da Paraíba, através do Projeto
PAQTC/SERHMACT/FAPESQ/UEPB/030/2018, torna público a quem interessar os dados da
DISPENSA n° 66/2021:

Objeto: Aquisição de um de uma Ultrafreeze.
Fundamento: Art. 24, XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedores: THERMOTEMP REFRIGERAÇÃO MÉDICA LABORATORIAL E

ASSISTÊNCIA CIENTÍFICA LTDA..
Valor: R$ 42.709,00(quarenta e dois mil setecentos e nove reais).

Campina Grande, 25 de junho de 2021.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2021

A Fundação Parque Tecnológico da Paraíba, através do Projeto
PAQTC/FINEP/CITTA Nº 01.150014.00, torna público a quem interessar os dados da
DISPENSA n° 11/2021:

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados.

Fundamento: Art. 24, XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedores: GROWTH PARTINERS INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.
Valor: R$ 720.800,00 (setecentos e vinte mil reais).
ASSOCIAÇÃO WYLINKA
VALOR: R$ 279.800,00 (duzentos e setenta e nove mil e oitocentos reais)

Campina Grande, 25 de junho de 2021.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR
PÚBLICO FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 01197/2021. CONTRATO nº. 17/2021. CONTRATANTE: Fundação de Previdência
Complementar do Servidor Público Federal do Poder Judiciário - Funpresp-Jud.
CONTRATADA: Diretiva Patrimonial Ltda. - CNPJ: 03.363.962/0001-01. OBJETO: Contratação
de serviços continuados de Copeiragem. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs. 8.666/1993,
10.520/2002, Decretos nºs. 7.892/2013, 9.507/2018 e IN SEGES/MP nº. 5/2017. VIGÊNCIA:
02/01/2022 a 02/11/2022; DATA DE ASSINATURA: 30/06/2021; VALOR: R$ 35.250,00;
ORDENADOR DE DESPESAS: Marco Antônio Martins Garcia.

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 854/2021

Objeto: Aquisição de Lâminas e Agulhas, para atender do Projeto nº 3727 - HC
Conta com Você. Acolhimento Propostas: 14/07/2021, até às 09:00 min. Data do Pregão:
14/07/2021 às 09:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas
entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

JULIANE MOREIRA BATISTA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 879/2021

Objeto: Aquisição de Câmeras, para atender a demanda do Projeto nº 3671 -
CURSO ESP ENG INDUSTRIAL 4.0. Acolhimento Propostas: 14/07/2021, até às 14:00 min.
Data do Pregão: 14/07/2021 às 14:30 min. O edital está disponível no site www.licitacoes-
e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

JULIANE MOREIRA BATISTA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 941/2021

Objeto: Aquisição de Óculos de Realidade Virtual, para atender a demanda do
Projeto nº 3671 - CURSO ESP ENG INDUSTRIAL 4.0. Acolhimento Propostas: 14/07/2021,
até às 14:00 min. Data do Pregão: 14/07/2021 às 14:30 min. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

JULIANE MOREIRA BATISTA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-01T02:06:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial